
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/ene./2020

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
04:10 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/dic./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$50,467,000.00Gasto Corriente $53,419,201.96 $4,939,829.59 $5,883,991.67$2,952,201.96 $48,479,372.371

$31,929,000.00Gasto de Capital $31,929,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $31,929,000.002

$1,851,000.00Pensiones y Jubilaciones $1,952,000.00 $155,428.96 $155,428.96$101,000.00 $1,796,571.044

$84,247,000.00Total $87,300,201.96 $5,095,258.55 $6,039,420.63$3,053,201.96 $82,204,943.41
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/ene./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/dic./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$19,096,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,893,631.03 $2,918,127.67$584,200.00 $17,786,568.97$19,680,200.00

$8,233,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $786,374.81 $786,374.81$31,800.00 $7,478,425.19$8,264,800.00

$7,509,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $392,425.94 $427,655.94-$313,007.25 $6,803,566.81$7,195,992.75

$2,035,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $335,345.35 $1,324,611.99$626,607.25 $2,326,261.90$2,661,607.25

$1,319,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $379,484.93 $379,484.93$238,800.00 $1,178,315.07$1,557,800.00

$12,581,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,129,287.00 $1,342,887.67$572,491.96 $12,024,204.96$13,153,491.96

$650,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $30,316.07 $108,399.48$34,500.00 $654,183.93$684,500.00

$50,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $3,634.80 $22,479.40$29,500.00 $75,865.20$79,500.00

$6,200,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $675,299.68 $676,499.68$454,991.96 $5,979,692.28$6,654,991.96

$2,170,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $139,324.14 $192,904.07-$6,000.00 $2,024,675.86$2,164,000.00

$1,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $116,208.18 $152,000.80-$65,000.00 $1,318,791.82$1,435,000.00

$1,186,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $60,036.88 $60,079.98-$60,500.00 $1,065,463.12$1,125,500.00

$825,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $104,467.25 $130,524.26$185,000.00 $905,532.75$1,010,000.00

$18,790,000.00SERVICIOS GENERALES $1,916,911.56 $1,622,976.33$1,795,510.00 $18,668,598.44$20,585,510.00

$7,460,000.00SERVICIOS BÁSICOS $659,289.51 $659,289.51$777,200.00 $7,577,910.49$8,237,200.00

$900,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $64,558.45 $114,977.45$401,000.00 $1,236,441.55$1,301,000.00

$1,550,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $367,285.18 $389,365.18-$73,090.00 $1,109,624.82$1,476,910.00

$250,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $29,846.07 $29,846.07$0.00 $220,153.93$250,000.00

$685,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $95,390.92 $97,690.58$112,000.00 $701,609.08$797,000.00

$470,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $25,989.99 $52,302.95-$52,200.00 $391,810.01$417,800.00

$290,000.00Servicios de traslados y viáticos $22,684.83 $22,684.83$70,800.00 $338,115.17$360,800.00

$100,000.00SERVICIOS OFICIALES $4,974.60 $5,799.60-$40,000.00 $55,025.40$60,000.00

$7,085,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $646,892.01 $251,020.16$599,800.00 $7,037,907.99$7,684,800.00

$1,851,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $155,428.96 $155,428.96$101,000.00 $1,796,571.04$1,952,000.00

$1,851,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $155,428.96 $155,428.96$101,000.00 $1,796,571.04$1,952,000.00

$7,690,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $7,690,000.00$7,690,000.00

$1,760,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$12,770.00 $1,747,230.00$1,747,230.00

$230,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $230,000.00$230,000.00

$930,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $930,000.00$930,000.00

$1,936,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $1,936,000.00$1,936,000.00

$1,762,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$160,000.00 $1,922,000.00$1,922,000.00

$1,072,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$147,230.00 $924,770.00$924,770.00

$24,239,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $24,239,000.00$24,239,000.00

$24,239,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $24,239,000.00$24,239,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/ene./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/dic./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$84,247,000.00   Total del Gasto $5,095,258.55 $6,039,420.63$3,053,201.96 $82,204,943.41$87,300,201.96



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/ene./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
04:19 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/dic./2019 Al 31/dic./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$23,725,900.00GOBIERNO $2,104,399.39 $3,124,824.35$733,833.76 $22,355,334.37$24,459,733.76

$23,725,900.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $2,104,399.39 $3,124,824.35$733,833.76 $22,355,334.37$24,459,733.76

$60,521,100.00DESARROLLO SOCIAL $2,990,859.16 $2,914,596.28$2,319,368.20 $59,849,609.04$62,840,468.20

$60,521,100.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $2,990,859.16 $2,914,596.28$2,319,368.20 $59,849,609.04$62,840,468.20

Total del Gasto $84,247,000.00 $3,053,201.96 $87,300,201.96 $5,095,258.55 $6,039,420.63 $82,204,943.41



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/ene./2020

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
04:10 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/dic./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$84,247,000.00 $3,053,201.96 $87,300,201.96 $5,095,258.55 $6,039,420.63 $82,204,943.41TOTAL DEL GASTO

$84,247,000.00 $3,053,201.96 $87,300,201.96 $5,095,258.55 $6,039,420.63 $82,204,943.41ORGANOS AUT?NOMOS
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